
Міністерство освіти і науки України 

Тернопільський національний педагогічний університет 

імені Володимира Гнатюка 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 
 

Серія: 
БІБЛІОГРАФІЯ ВЧЕНИХ  
ТНПУ ім. ВОЛОДИМИРА ГНАТЮКА  

 

 

ЕСТЕТКА КУЛЬТУРИ УКРАЇНСЬКОГО 

МОВЛЕННЯ 

 

(до 70-річчя від дня народження Палихати Елеонори Ярославівни – доктора  

педагогічних наук, професора кафедри української мови та методики її навчання.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

БІОБІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРНОПІЛЬ – 2019 



 2

УДК 01:378(477.84) 
Е86 
 

Рецензенти: 
Струганець Л. В., доктор філологічних наук, професор, зав. кафедрою української мови та 
методики її навчання ТНПУ ім.. В. Гнатюка. 
Орлова О. П., кандидат педагогічних наук, доцент, заступник директора з навч.-вих. та наук. 
роботи Дубенської філії університету «Україна». 
 
 
 
Укладач: 
Беновська І. В., провідний бібліотекар НБ ТНПУ ім В. Гнатюка 
 
Бібліографічний редактор 
Кульчицька О. Я., заступник директора НБ ТНПУ імені В. Гнатюка 
 
Відповідальний за випуск 
Чайка І. А., директор наукової бібліотеки ТНПУ імені В. Гнатюка 
 
Художнє оформлення та комп’ютерна верстка  
Лохвицький О. В., завідувач сектору підтримки автоматизованої бібліотечної системи та 
програмного забезпечення 
 

Е86 Естетка культури українського мовлення (до 70-річчя від дня народження Палихати 
Елеонори Ярославівни – доктора педагогічних наук, професора кафедри української мови та 
методики її навчання) : біобібліографічний покажчик / НБ ТНПУ ім. В. Гнатюка ; 
уклад. І. В. Беновська. – Тернопіль, 2019. –  35 с. – (Бібліографія вчених ТНПУ ім.  
В. Гнатюка). 

У біобібліографічному покажчику подано основні біографічні дані, відомості про 
наукову, педагогічну роботу доктора педагогічних наук, професора кафедри української мови 
та методики її навчання Палихати Елеонори Ярославівни. 

Подане видання може бути використано фахівцями в галузі культури мови та 
педагогіки: науковцями, докторантами, аспірантами, працівниками науково-методичних 
центрів, наукових бібліотек, педагогічними працівниками, студентами і тими, хто цікавиться 
розвитком культури української мови. 

УДК 01:378(477.84) 

 
© Бібліотека Тернопільського національного 
педагогічного університету імені В. Гнатюка 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
Від укладача 

 
 Біобібліографічний покажчик серії «Бібліографія вчених ТНПУ ім. В. Гнатюка», який 

підготували працівники наукової бібліотеки Тернопільського національного педагогічного 
університету імені Володимира Гнатюка, присвячено Палихаті Елеонорі Ярославівні – 
доктору педагогічних наук, професору кафедри української мови та методики її викладання . 

У виданні представлено бібліографію праць Е. Я. Палихати, що були надруковані 
впродовж педагогічної та наукової діяльності професора: монографії; підручники, програми, 
методичні рекомендації, уроки, тести і вправи з культури української мови: для учнів, 
вчителів, студентів вишів, коледжів, майбутніх вчителів; статті вміщені у періодичних 
виданнях і наукових збірниках; матеріали наукових конференцій в Україні та за кордоном. 
Майже всі праці вченої присвячено розвитку української мови та культури мовлення. 

Видання відкриває біографічна довідка де подано у прямій хронології перелік основних 
дат життя і діяльності Елеонори Ярославівни Палихати 

Біобібліографічний покажчик складається із 8 розділів. 
Перша позиція – це основні праці професора (дисертації та автореферати). 
У другому розділі представлено бібліографічні описи підручників та методичних 

посібників для вчителів, студентів та учнів та світлини цих документів. 
Матеріали третього розділу вміщують редакційно-упорядницькі праці Е. Я. Палихати 
Четвертий розділ презентує наукові та оглядові статті у фахових та методичних 

періодичних виданнях. 
П’ята позиція розкриває публікації за науково-практичними конференціями 
Шостий розділ – це наукове керівництво дисертацій та дипломних робіт студентів  

У сьомому публікації про Е. Я. Палихату 
Восьмий розділ презентує нагороди за сумлінну працю на викладацькій ниві. 
У додатках викладено світлини Елеонори Ярославівни з колегами по роботі у ТНПУ. 

У межах розділів виділено підрозділи й окремі ділення, у середині яких матеріали згруповано 
за абеткою прізвищ авторів і назв публікацій – кириличним друком. 
Документи пронумеровано, загальна кількість їх становить 204 позиції. Бібліографічний опис 
та скорочення слів здійснено за чинними в Україні стандартами. Джерелами відбору 
документів були каталоги і картотеки НБ ТНПУ ім. В. Гнатюка, Тернопільської державної 
універсальної наукової бібліотека, бібліографічні джерела та матеріали, надані вченим. Для 
зручного та ефективного користування виданням розроблено наук  
 Завдяки Всесвітній мережі Інтернет, переглянуто електронні каталоги Національної 
бібліотеки України імені В. І. Вернадського, Національної Парламентської бібліотеки 
України, Львівської наукової бібліотеки ім. В. Стефаника НАН України та вузівських 
книгозбірень України. 

Для зручного та ефективного користування виданням розроблено науково-допоміжний 
апарат, який представлено іменним покажчиком прізвищ осіб, відомості про яких є у 
бібліографічних записах даного видання. 

Покажчик адресовано науковцям, докторантам, аспірантам, працівникам науково-
методичних центрів, наукових бібліотек, педагогічним працівникам, студентам, учням, які 
зацікавлені у розвитку культури українського мовлення. 

 
Усі пропозиції та критичні зауваження, просимо надсилати за адресою:  
46027  Наукова бібліотека ТНПУ ім. В. Гнатюка  вул. М. Кривоноса, 2  

м. Тернопіль e- mail: library @tnpu.edu.ua 



 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Палихата Елеонора Ярославівна – доктор педагогічних наук, професор 

кафедри української мови та методики її навчання. 



 5

 
 
 
 

Спілкування – це мистецтво і наука 
Елеонора Палихата 

 
 
 

БІОГРАФІЧНА ДОВІДКА 
Народилася Елеонора Ярославівна Палихата (з дому Карпа) 24 квітня 1949 року в селі 

Долина Теребовлянського району Тернопільської області у вчительській родині.  
У 1956 році пішла у перший клас Долинської восьмирічної школи.  
Із 1964 до 1968 року – навчання у Чортківському педагогічному училищі на 

Тернопільщині.  
Упродовж наступних 2-х років працювала учителем початкових класів у Долинській 
восьмирічній школі.  

1970–1975 рік – навчання на російському відділенні Кам’янець-Подільського 
педагогічного університету імені В. П. Затонського.  

Із 1976 до 1977 року – учитель початкових класів ЗОШ № 11; із 1977 до 1981 року – 
учитель початкових класів і ЗОШ № 17.  
У цій же школі з 1981 до 1985 року працювала вчителем російської мови та літератури.  

Упродовж періоду з 1985 до 1989 року працювала асистентом кафедри педагогіки і 
методики початкового навчання. Із 1989 до 1991 року – асистент кафедри філологічних 
дисциплін Тернопільського державного педагогічного інституту імені Ярослава Галана.  
1991–1992 рік – навчання на спецфакультеті цього ж інституту (спеціальність – українська 
мова і література).  

У 1992 році захистила дисертацію на здобуття наукового ступеня кандидата 
педагогічних наук на тему «Формування російського діалогічного мовлення учнів 
початкових класів шкіл з українською мовою навчання».  

Із 1993 до 1996 року – старший викладач кафедри методики викладання української 
мови і культури мовлення. Вчене звання доцента було присвоєно в 1997 році.  

У 2005 році захистила дисертацію «Система навчання українського усного 
діалогічного мовлення учнів основної школи» на здобуття наукового ступеня доктора 
педагогічних наук зі спеціальності теорія і методика навчання української мови.  

У 2007 році присвоєно вчене звання професора кафедри викладання української мови і 
культури мовлення ТНПУ імені Володимира Гнатюка.  
Фахівець у галузі української лінгводидактики усіх ланок школи – початкової, основної, 
старшої та вищої. Наукові праці присвячені саме цим проблемам.  
Член ученої спеціалізованої ради К 58.053.05 ТНПУ імені Володимира Гнатюка.  
Підготувала 3 кандидати педагогічних наук. Під керівництвом професора Палихати Е. Я. 
захистили кандидатські дисертації Савич Л. П., Гончарук О. М., Орлова О. П. 

У творчому доробку – понад 130 публікацій. частина з них – монографії, підручники, 
навчально-методичні посібники.  

Досвід наукової та науково-педагогічної діяльності: 48 років.  
 
 
 



 6

 
 
 
 
 
 

Дисертації та автореферати 
 

1. Система навчання українського усного діалогічного мовлення учнів основної 
школи : автореф. дис. на здоб. наук. ступ. д-ра пед. наук : 13.00.02 – теорія і методика 
навчання (українська мова) / Палихата Елеонора Ярославівна ; Нац. пед. ун-т 
ім. М. П. Драгоманова. – Київ, 2005. – 36 с. 

2. Система навчання українського усного діалогічного мовлення учнів основної 
школи : дис. ... д-ра. пед. наук : 13.00.02 – теорія і методика навчання (українська мова) / 
Палихата Елеонора Ярославівна ; Тернопільський держ. пед. ун-т ім. В. Гнатюка ; наук. 
консультант О. М. Біляєв. – Тернопіль, 2004. – 416 с. – [Електронний варіант]. – Бібліогр.: 
с. 388–416.  

3. Формирование русской диалогической речи учащихся начальных классов школ с 
украинским языком обучения : автореф. дис. на соиск. уч. степ. канд. пед. наук : 13.00.02 – 
методика преподавания русского языка / Палыхата Элеонора Ярославовна ; Научно-
исследовательский институт национально-русского двуязычия АПН. – Москва, 1992. – 18 с. 

 

Посібники для вчителів, студентів, учнів 
 

4. Відповіді на тестові завдання до державних іспитів з методики викладання 
української мови (освітньо-кваліфікаційний рівень – бакалавр) : навчально-методичний 
посібник / Е. Я. Палихата. – Тернопіль : ТНПУ імені В Гнатюка, 2012. – 35 с. 

5. Дидактичний текст у методиці навчання української мови : 
навчально-методичний посібник / Е. Я. Палихата. – Тернопіль : ФОП 
Осадца Ю. В., 2018. – 207 с. 

 

 

 

6. Ділова українська мова : методичні рекомендації для виконання контрольної роботи / 
Е. Палихата – Дубно : ВНЗ ВМУРоЛ «Україна», 2009. – 43 с. 

7. Екзаменаційні матеріали з української мови за професійним спрямуванням : 
навчально-методичні рекомендації для студентів / Елеонора Палихата. – Дубно : ВНЗ ВМУРоЛ 
«Україна», 2010. – 37 с. 



 7

8. Короткий словник із риторики : терміни, поняття, персоналії, 
античні герої : [посібник для учнів і студентів навч. закл. різних рівнів 
акредит.] / Е. Я. Палихата. – [Тернопіль] : [Вектор], [2016]. – 77 с.  

 

 

 

9. Короткий словник термінів із методики навчання культури 
діалогічного мовлення : [посібник для учнів і студентів навч. закл. різних 
рівнів акредит.] / Е. Я. Палихата. – Тернопіль : Вектор, 2016. – 52 с.  

 

 

 

10. Культура наукової мови : навчально-методичний комплекс / 
Елеонора Палихата. – Дубно : ВНЗ ВМУРоЛ «Україна», 2010. –  60 с.  
 

 

 

 

 

 

11. Культура наукового і ділового мовлення / Е. Я. Палихата. – 
Тернопіль : ПМП РОМС, 1998. – 172 с.  

 

 

 

 

12. Культура наукового і ділового мовлення : матеріали для практично-
семінарських занять / Е. Я. Палихата. – Тернопіль : РВВ ТДПІ імені 
В. Гнатюка, 1996. – 68 с.  

 

 

 



 8

13. Культура наукового і ділового мовлення : навчальний посібник для студ. 
гуманітарних ф-тів вищ. навч. закл. Ч. 1 / Е. Я. Палихата. – Тернопіль : ПМП РОМС, 1997. – 
112 с.  

14. Культура наукового і ділового мовлення : навчальний посібник для студ. 
гуманітарних фак-тів вищ. навч. закл. Ч. 2 / Е. Я. Палихата. – Тернопіль : ПМП РОМС, 
1997. – 132 с.  

15. Культура українського діалогічного мовленнєвого спілкування. 5–
9 класи : навчальний посібник для учнів / Е. Я. Палихата. – Тернопіль : 
Навчальна книга–Богдан, 2003. – 104 с.  

 

 

 

16. Курсова робота зі спеціального діловодства, спеціального документознавства, 
загального документознавства: структура, правила виконання та оформлення : 
навчально-методичний посібник для студентів спеціальності «Документознавство» / 
Е. Я. Палихата. – Київ : Фенікс, 2009. – 24 с. 

17. Лінгвістичні основи документознавства : навчально-методичні рекомендації / 
Е. Я. Палихата – Дубно : ВНЗ МУРоЛ «Україна», 2009. – 20 с. 

18. Методика викладання української мови в загальноосвітній школі : 
методичні рекомендації : для студентів філологічних факультетів / 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль : [Лідер], 2010. – 86 с.  

 

 

 

 

19. Методика навчання українського усного діалогічного мовлення 
учнів основної школи / Елеонора Палихата. – Тернопіль : РВВ ТДПУ імені 
В. Гнатюка, 2002. – 271 с. 
 

 
 

 

20. Методика навчання української мови : розробка практичних 
занять / Е. Я. Палихата. – Тернопіль : Вектор, 2015. – 94 с. 



 9

 

21. Методика навчання української мови. Програма навчального курсу для 
підготовки бакалавра напряму «6.020303 Філологія. Українська мова і література» / Е. 
Я. Палихата. – Тернопіль : ТНПУ імені В. Гнатюка, 2013. – 20 с.  

22. Методика навчання української мови в середніх загальноосвітніх 
навчальних закладах : методичні рекомендації для студентів : курс лекцій : 5 
семестр / Е. Я. Палихата. – Тернопіль : Лідер, 2013. – 74 с. 
 

 

 

 

 

23. Методика навчання української мови : курс лекцій для студентів 
української філології : 5 семестр / Палихата Е. Я. – Тернопіль : Лідер, 2014. – 
76 с. 
 

 

 

24. Методика навчання української мови: практичні заняття. Методичні рекомендації 
для студентів факультету філології та журналістики напряму «6.020303 Філологія. 
Українська мова і література» / Е. Я. Пали́́хата. – Тернопіль : ТНПУ імені В. Гнатюка, 
2015. – 122 с. 

25. Орфографія і пунктуація в таблицях : правила, винятки, приклади : 
навчальний посібник / Е. Палихата. – Тернопіль : РОМС-К, 1998. – 37 с.  
 

 

 

 

 

 

26. Питання для білетів з української мови за професійним спрямуванням : навчально-
методичний посібник для студентів / Е. Палихата – Дубно : ВНЗ ВМУРоЛ «Україна», 2009. – 
37 с.  

27. Питання для контрольних робіт з української мови за професійним спрямуванням : 
методичні рекомендації для студентів нефілологічних факультетів вищих навчальних закладів 
України / . Палихата – Тернопіль : ТНПУ імені В. Гнатюка, 2010. – 20 с. 



 10

28. Риторика : семінарські заняття : [методичні рекомендації для підгот. 
магістрів спец. "Філологія. Українська мова і література" / Е. Я. Палихата. – 
Тернопіль : Вектор, 2015. – 114 с. 

 

 

  

29. Рідна мова. Уроки усного діалогічного спілкування 5–9 кл. 
Матеріали факультативних занять з діалогічного мовлення 8–9 кл. : 
книга для вчителя / Елеонора Палихата. – Тернопіль : ТДПУ імені 
В. Гнатюка, 2002. – 143 с. 

 

 

 

30. Стилістика ділового мовлення та редагування ділових документів : 
навчально-методичні рекомендації / Елеонора Палихата. – Дубно : ВНЗ 
МУРоЛ «Україна», 2010. – 59 с. 

 

 

 

 

31. Тестові завдання для державного екзамену з методики викладання 
української мови (освітньо-кваліфікаційний рівень – бакалавр) : 
методичний посібник / Е. Я. Палихата. – 3-тє вид., випр. й допов. – Тернопіль : 
ТНПУ імені В. Гнатюка, 2012. – 43 с. 
 

 

 

 

32. Тестові завдання для державного екзамену з методики викладання 
української мови (освітньо-кваліфікаційний рівень – бакалавр) : 
методичний посібник для студентів / Е. Я. Палихата. – Тернопіль : ТНПУ імені 
В. Гнатюка, 2008. – 48 с.  
 

 

 



 11

 

33. Тестові завдання з української мови за професійним спрямуванням : 
для поточного і підсумкового оцінювання студентів : навчально-методичний 
посібник / Е. Я. Палихата. – Київ : Лотос, 2009. – 73 с.  
 

 

 

 

34. Типи і структура уроків з української мови : методичні рекомендації 
для студ. і виклад. філол. фак. пед. навч. закл. / Е. Я. Палихата. – Тернопіль : 
ТНПУ імені В. Гнатюка, 2012. – 31 с.  
 

 

 

 

35. Типи і структура уроків з української мови: навчально-методичний посібник 
студентів і викладачів філологічних факультетів педагогічних навчальних закладів / 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль : ТНПУ імені В. Гнатюка, 2013. – 55 с. 

36. Українська мова за професійним спрямуванням : методичні 
рекомендації для студентів / Е. Я. Палихата. – Київ : Либідь, 2009. – 61 с. 
 

 

 

 

 

37. Українська мова за професійним спрямуванням : підручник для 
студентів / Е. Я. Палихата. – Київ : Либідь, 2009. – 318 с.  
 

 

 

 

38. Українська мова за професійним спрямуванням : методичні рекомендації для 
виконання контрольних робіт. / Е. Я. Палихата. – Дубно : ВНЗ ВМУРоЛ «Україна», 2009 – 
50 с.  

 



 12

39. Уроки рідної мови. Елементи практичної риторики. 10–11 класи : 
книга для вчителя / Е. Я. Палихата. – Тернопіль : Навчальна книга–Богдан, 
2002. – 88 с.  
 

 

 

 

 

 

40. Уроки української мови : класифікація, типи, структура : навчально-
методичний посібник / Е. Я. Палихата. – Тернопіль : Осадца Ю. В., 2017. – 
100 с.  

 

 

 

 

Редакційно-упорядницькі роботи 

41. Методика викладання української мови у ВНЗ : робоча програма нормативної 
навчальної дисципліни : підготовка магістра спеціальності 8.01030301 Українська мова і 
література / уклад.: В. Я. Мельничайко, Л. М. Головата ; реценз.: І. М. Хом’як, 
Е. Я. Палихата, О. І. Янкович. – Тернопіль : ТНПУ імені В. Гнатюка, 2014. – 52 с. 

42. Методика навчання української мови в загальноосвітній школі : програма 
навчального курсу для студ. спец. "Українська мова і література" філолог. фак. вищ. 
навч. закл. України / уклад. Е. Палихата. – Тернопіль : ТНПУ імені В. Гнатюка, 2008. – 
32 с. 

43. Методика навчання української мови : програма нормативної навчальної 
дисципліни підготовки бакалавра напряму «6.020303 Філологія. Українська мова і 
література» / уклад. Е Палихата. – Тернопіль : ТНПУ імені В. Гнатюка, 2013. – 30 с. 

44. Методика навчання української мови : робоча програма нормативної навчальної 
дисципліни підготовки бакалавра напряму «6.020303 Філологія. Українська мова і 
література» / уклад. Е Палихата. – ТНПУ імені В. Гнатюка, 2013. – 42 с. 

45. Опорні конспекти з курсу культура наукового і ділового мовлення. Ч. 1 / уклад. 
Е. Палихата. – Тернопіль : РВВ ТДПІ імені В. Гнатюка, 1995. – 61 с.  

46. Опорні конспекти з курсу культура наукового і ділового мовлення. Ч. 2 / уклад. 
Е. Палихата. – Тернопіль : ТДПІ імені В. Гнатюка, 1996. – 59 с.  



 13

47. Програма навчального курсу "Українська мова" : за професійним спрямуванням : 
для нефілологічних факультетів вищ. навч. закл. України / [уклад.: Л. Струганець, 
Е. Палихата, М. Пігур]. – Тернопіль : ТНПУ імені В. Гнатюка, 2005. – 24 с.  

48. Формування у школярів естетичного ставлення до праці : тези науково-
практичної конференції / відпов. ред. Л. В. Суходольська ; редкол.: Е. Я. Палихата, 
В. М. Чайка, Б. Б. Щавурський. – Тернопіль : ТДПІ імені В. Гнатюка, 1995. – 48 с.  

49. Ювіляр – професор В. Я. Мельничайко : короткі відомості про життя і діяльність з 
нагоди 75-річчя від дня народження / упоряд. Е. Я. Палихата. – Тернопіль : ТНПУ імені 
В. Гнатюка, 2006. – 76 с. 

Наукові та оглядові статті 

50. Асоціативна методика вивчення частки учнями сьомого класу основної школи / 
Елеонора Палихата // Педагогічні інновації у фаховій освіті : збірник наукових праць. – 
2015. – Вип. 1 (6). – С. 62–66. 

51. Вербально описані ситуації – допоміжні засоби в навчанні діалогічного 
спілкування учнів середніх класів / Елеонора Палихата // Наукові записки ТДПУ ім. В. 
Гнатюка. Сер. Українська лінгводидактика. – 1997. – Вип. 1 (1). – С. 42–50. – Бібліогр. в кінці 
ст. 

52. Взаємозв'язок між монологічним і діалогічним мовленням на уроках вивчення 
рідної мови / Е. Палихата // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного 
університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2006. – № 4. – С. 107–112. 

53. Деякі особливості навчання діалогічного мовлення при використанні поетичних 
текстів / Елеонора Палихата // Питання філології. – 1997. – Вип. 1. – С. 93–95. 

54. Діалог в усномовленнєвому спілкуванні / Елеонора Палихата // Мандрівець. – 
2000. – № 1/2. – С. 71–76. – Бібліогр. наприкінці ст. 

55. Духовна основа діалогічного мовлення / Елеонора Палихата // Наукові записки 
Тернопільського державного педагогічного університету ім. Володимира Гнатюка. Сер. 
Педагогіка. – 2001. – № 1. – С. 60–62. – Бібліогр. наприкінці ст. 

56. Засвоєння знань, необхідних для навчання діалогічного мовлення: методичний 
аспект рідної мови у школі / Елеонора Палихата // Наукові записки Тернопільського 
державного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 
2000. – № 10. – С. 108–113. – Бібліогр. наприкінці ст. 

57. Застосування допоміжних опор протягом навчання діалогування / Е. Палихата // 
Мова і культура нації. – 2001. – С. 118–127. 

58. Збагачення діалогічного мовлення студентів вищих навчальних закладів 
фразеологічними одиницями української мови з антонімічною семантикою / 
Е. Я. Палихата // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного 
університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2011. – № 2. – С. 130–135. – 
Бібліогр. в кінці ст. 



 14

59. Ідеал науковця, професіонала, керівника, порадника, сім'янина : [присвячено 
ювілею професора В. Мельничайка] / Елеонора Палихата // Ювіляр – професор 
В. Я. Мельничайко : короткі відомості про життя і діяльність з нагоди 75-річчя від дня 
народж. / упоряд. Е. Я. Палихата. – Тернопіль : ТНПУ ім. В. Гнатюка, 2006. – С. 56–58. 

60. Інтегрований підхід до навчання діалогічного мовлення (на основі творчості 
І. Я. Франка) / Елеонора Палихата // Рецептивні моделі творчості Івана Франка. – 2007. – 
С. 349–357. – Бібліогр. в кінці ст. 

61. Клішованість діалогічного мовлення / Е. Палихата // Українська мова і література: 
історія, сучасний стан, перспективи розвитку. – 1999. – С. 241–246. 

62. Комунікативні вправи для навчання діалогічного мовлення / Елеонора 
Палихата // Наукові записки Тернопільського державного педагогічного університету 
ім. Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2001. – № 8. – С. 40–48. – Бібліогр. наприкінці 
ст. 

63. Лінгвістична освіта у братських школах другої половини ХVI – першої половини 
ХVII століття / Елеонора Палихата // Наукові записки Тернопільського національного 
педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Мовознавство. – 2018. – 
Вип. 1 (29). – С. 52–56. 

64. Лінгвістичні особливості діалогічного мовлення / Елеонора Палихата // 
Дивослово. – 1995. – № 3. – С. 29–31. 

65. Методи, прийоми і засоби навчання діалогічного мовлення / Елеонора Палихата // 
Наукові записки Тернопільського державного педагогічного університету імені Володимира 
Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2000. – № 2. – С. 57–62. – Бібліогр. наприкінці ст. 

66. Мисленнєвотворчий аспект процесу формування усного діалогічного мовлення 
учнів основної школи / Е. Палихата // Наукові записки Тернопільського національного 
педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2004. – № 6. – 
С. 159–165. 

67. Можливості навчання усного діалогічного мовлення учнів п'ятого класу / 
Е. Палихата // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету 
імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2003. – № 1. – С. 83–88. 

68. Можливості навчання усного діалогічного мовлення учнів шостого класу / 
Е. Палихата // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету 
імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2003. – № 3. – С. 111–115. 

69. Мотив спілкування і розвиток діалогічного мовлення / Е. Я. Палихата // Вивчаємо 
українську мову та літературу. – 2007. – № 6. – С. 2–5. – Бібліогр. наприкінці ст. 

70. Мотивація у процесі навчання діалогування / Е. Палихата // Наукові записки 
Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Сер. 
Педагогіка. – 2002. – № 4. – С. 121–127. 



 15

71. Навчальний курс «Риторика» на факультеті філології і журналістики у 
педагогічному вищому навчальному закладі / Елеонора Палихата // Підготовка вчителя-
філолога у педагогічному вищому навчальному закладі : монографія / за ред.: 
В. Мельничайка, Л. Струганець. – Тернопіль : Осадца Ю. В., 2017. – С. 107–122. – Бібліогр. 
наприкінці ст. – Режим доступу: 
http://dspace.tnpu.edu.ua/bitstream/123456789/8770/1/Monogr_Melnuch.pdf. 

72. Навчання діалогічного мовлення на ситуативній основі / Е. Я. Палихата // 
Початкова школа. – 1991. – № 10. – С. 32–35. 

73. Навчання діалогічного мовлення учнів другого року навчання в основній школі / 
Елеонора Палихата // Рідна мова. – 2015. – № 23. – С. 57–66. 

74. Навчання діалогічного мовлення учнів першого року навчання в основній 
школі / Елеонора Палихата // Рідна мова. – 2014. – № 22. – С. 37– 49. 

75. Навчання діалогу на текстовій основі / Е. Я. Палихата // Початкова школа. – 1991. – 
№ 11. – С. 21–23. 

76. Навчання проведення інтерв'ю / Е. Палихата // Наукові записки Тернопільського 
національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 
1999. – № 4. – С. 12–15.  

77. Найкращий спосіб перемогти в суперечці – це її уникнути / Е. Палихата // 
Тернопільська газета. – 1999. – № 14 (170). – С. 4. 

78. Нейролінгвістичне програмування риторичної логосфери студентів у процесі 
вивчення красномовства / Елеонора Палихата // Наукові записки Тернопільського 
національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 
2019. – № 1. – С. 128–133. 

79. Норми оцінювання продукованих діалогічних текстів / Елеонора Палихата // 
Наукові записки Тернопільського державного педагогічного університету імені Володимира 
Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2000. – № 5. – С. 72–78. – Бібліогр. наприкінці ст. 

80. Опрацювання діалогічного мовлення з урахування міжпредметних зв'язків / 
Е. Палихата // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету 
імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2002. – № 3. – С. 105–108. 

81. Опрацювання діалогічного мовлення у процесі вивчення звертання / 
Е. Палихата // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету 
імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2002. – № 11. – С. 146–149. 

82. Опрацювання звертання у процесі вивчення усного діалогічного мовлення / 
Е. Палихата, Л. Ухач // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного 
університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2006. – № 1. – С. 98–103.  

83. Організація позакласної роботи з формування діалогічного мовлення учнів 5–9 
класів / Е Палихата // Наукові записки Тернопільського державного педагогічного 
університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2001. – № 6. – С. 117–123. 



 16

84. Підготовка студентів факультету ПВПК до розвитку діалогічного мовлення / 
Е. Я. Палихата // Розвиток педагогічної освіти і науки в Західних областях України. – 1990. – 
Ч. 2. – С. 177–179. 

85. Підготовка учнів початкових класів до вивчення розділових знаків у діалогічних 
текстах і репліках / Е. Я. Палихата // Науковий вісник Ужгородського національного 
університету. Сер. Педагогіка. Соціальна робота. – 2014. – Вип 30. – С. 119–122.  

86. Пізнавально-виховне спрямування процесу вивчення розставлення видільних 
розділових знаків у реченнях зі звертаннями / Е. Я. Палихата // Наукові записки 
Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Сер. 
Літературознавство. – 2017. – Вип. 47. – С. 363–373. – Бібліогр. наприкінці ст. 

87. Повтори в діалогічних репліках. / Е.  Палихата // Наукові записки Тернопільського 
державного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Мовознавство. – 
2002. – Вип. 3 (9). – С. 93–102. 

88. Про мовну підготовку майбутнього учителя в умовах реалізації кредитно-
модульної системи навчання / Е. Палихата // Наукові записки Тернопільського 
національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 
2005. – № 7. – С. 99–104. 

89. Проблема навчання письма і писемного мовлення / Е. Я. Палихата // Наукові 
записки Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира 
Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2012. – № 1. – С. 16–21. – Бібліогр. в кінці ст. – Режим доступу: 
http://dspace.tnpu.edu.ua/jspui/handle/123456789/1830.  

90. Проблеми навчання говоріння на уроках рідної мови в умовах основної школи / 
Е. Палихата // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету 
імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2006. – № 8. – С. 9–14. 

91. Риторика : програма навчальної дисципліни підготовка магістра / Елеонора 
Палихата // Підготовка вчителя-філолога у педагогічному вищому навчальному закладі : 
монографія / за ред.: В. Мельничайка, Л. Струганець. – Тернопіль : Осадца Ю. В., 2017. – 
С. 362–373. – Бібліогр. наприкінці ст. – Режим доступу: 
http://dspace.tnpu.edu.ua/bitstream/123456789/8770/1/Monogr_Melnuch.pdf 

92. Риторичні аспекти вивчення української мови в загальноосвітній школі / 
Елеонора Палихата // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного 
університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка / голов. ред. Г. Терещук ; редкол.: 
І. Задорожна, В. Кравець, Л. Морська [та ін.]. – Тернопіль : ТНПУ ім. В. Гнатюка, 2018. – 
№ 1. – С. 128–133. – Бібліогр. в кінці ст. 

93. Роль жестів у діалогічному мовленні / Елеонора Палихата // Наукові записки 
Тернопільського державного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Сер. 
Мовознавство. – 1999. – Вип. 2. – С. 86–94. – Бібліогр. в кінці ст. 

94. Роль звертання діалогічних реплік українських народних пісень, записаних 
Володимиром Гнатюком / Елеонора Палихата // Наукові записки Тернопільського 



 17

державного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Мовознавство. – 
2001. – Вип. 5 (1). – С. 129–132. – Бібліогр. в кінці ст. 

95. Самостійна робота як метод навчання української мови / Е. Палихата // 
Теоретична і дидактична філологія : збірник наукових праць. – 2008. – Вип. 5. – С. 253–262. 

96. Ситуаційні вправи для навчання усного діалогічного мовлення / Елеонора 
Палихата // Наукові записки Тернопільського державного педагогічного університету імені 
Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2002. – № 9. – С. 90–94. – Бібліогр. наприкінці ст. 

97. Співвідношення системи вправ з етапами уроку вивчення нового матеріалу / 
Е. Палихата // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету 
імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2007. – № 5. – С. 69–72. 

98. Стежками освітянської ниви : [про В. Мельничайка] / Е. Я. Палихата // Ювіляр – 
професор В. Я. Мельничайко : короткі відомості про життя і діяльність з нагоди 75-річчя від 
дня народж. – Тернопіль : ТНПУ ім. В. Гнатюка, 2006. – С. 5–10. 

99. Стимуляційно-спонукальний аспект мотивації у процесі формування 
діалогічномовленнєвої активності школярів / Палихата Е. // Гуманізація навчально-
виховного процесу : науково-методичний збірник. – 2007. – Вип. ХХХІV – С. 200–206. – Режим 
доступу: https://docplayer.net/86233925-Gumanizaciya-navchalno-vihovnogo-procesu.html. 

100. Структура уроку вивчення нового матеріалу з української мови / Е. Я. Палихата // 
Науковий вісник Ужгородського національного університету. Сер. Педагогіка. Соціальна 
робота. – 2012. – Вип. 24. – С. 119–122. – Режим доступу: 
https://dspace.uzhnu.edu.ua/jspui/bitstream/lib/11991/1/%D0%A1%D0%A2%D0%A0%D0%A3%
D0%9A%D0%A2%D0%A3%D0%A0%D0%90%20%D0%A3%D0%A0%D0%9E%D0%9A%D0
%A3%20%D0%92%D0%98%D0%92%D0%A7%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%AF%20%D0
%9D%D0%9E%D0%92%D0%9E%D0%93%D0%9E%20%D0%9C%D0%90%D0%A2%D0%95
%D0%A0%D0%86%D0%90%D0%9B%D0%A3%20%D0%97%20%D0%A3%D0%9A%D0%A0
%D0%90%D0%87%D0%9D%D0%A1%D0%AC%D0%9A%D0%9E%D0%87%20%D0%9C%D
0%9E%D0%92%D0%98.pdf 

101. Текст як одна з допоміжних опор навчання усного діалогічного мовлення / 
Е. Палихата // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету 
імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2002. – № 8. – С. 99–168. 

102. Теоретичні основи навчання слухання як одного з видів діалогічномовленнєвої 
діяльності / Е. Я. Палихата // Науковий вісник Ужгородського національного університету. 
Сер. Педагогіка. Соціальна робота. – 2013. – Вип. 29. – С. 132–135. – Режим доступу: 
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvuuped_2013_29_39. 

103. Триєдиний напрям у формуванні діалогічного мовлення учнів 5–9 класів / 
Елеонора Палихата // Наукові записки Тернопільського державного педагогічного 
університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Лінгводидактика. – 1998. – Вип. 2 (1). – С. 46–
48. 

104. Удосконалення правописних норм на заняттях з української мови за 
професійним спрямуванням / Е. Палихата // Наукові записки Тернопільського 



 18

національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 
2007. – № 4. – С. 70–74. 

105. Удосконалення усного діалогічного мовлення учнів дев'ятого класу : [урок 
діалогічного спілкування, мовленнєвий етикет телефонної розмови] / Елеонора Палихата // 
Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету імені 
Володимира Гнатюка. Сер. Мовознавство. – 2004. – Вип. 1 (11). – С. 166–172. 

106. Умови навчання усного діалогічного мовлення семикласників на уроках рідної 
мови / Е. Палихата // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного 
університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2004. – № 1. – С. 59–64. 

107. Урахування процесу судження під час навчання усного діалогічного мовлення / 
Е. Палихата // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного університету 
імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2005. – № 5. – С. 142–147. 

108. Урахування психологічних факторів у процесі навчання діалогу шляхом 
опрацювання діалогічної єдності / Е. Палихата // Наукові записки Тернопільського 
національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 
2006. – № 6. – С. 100–106. 

109. Факультативні курси з діалогічного мовлення / Е. Палихата // Наукові записки 
Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Сер. 
Педагогіка. – 2002. – № 2. – С. 90–94. 

110. Формування ввічливості у процесі навчання культури діалогічного 
спілкування / Елеонора Палихата // Наукові записки Тернопільського національного 
педагогічного університету ім. Володимира Гнатюка. Сер. Літературознавство. – 2016. – 
Вип. 44. – С. 95–99. – Режим доступу: 
http://dspace.tnpu.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/6816/1/Palykhata.pdf. 

111. Формування діалогічного мовлення на фразеологічній основі / Елеонора 
Палихата // Наукові записки Тернопільського державного педагогічного університету імені 
Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка і психологія. – 1997. – № 1 (3). – С. 127–129. 

112. Формування діалогічного мовлення учнів середніх класів / Е. Палихата // 
Дивослово. – 1995. – № 9. – С. 27–31. 

113. Формування діалогічного мовлення учнів третього року навчання в основній 
школі / Е. Я. Палихата // Рідна мова. – 2016. – № 25. – С. 64–73. 

114. Формування культури професійного усного мовлення студентів вищих 
навчальних закладів України / Е. Палихата // Наукові записки Тернопільського 
національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 
2007. – № 2. – С. 83–88. 

115. Формування пунктуаційних умінь і навичок учнів початкових класів / 
Е. Я. Палихата // Науковий вісник Ужгородського національного університету. Сер. 
Педагогіка. Соціальна робота. – 2013. – № 27. – С. 143–145. 



 19

116. Характеристика діалогічних конструкцій творів Бориса Харчука / 
Е. Я. Палихата // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного 
університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Літературознавство. – 2012. – Вип. 34. – 
С. 117–125. –– Бібліогр. в кінці ст. – Режим доступу: 
http://dspace.tnpu.edu.ua/jspui/handle/123456789/1982. 

117.  Шляхи навчання усного діалогічного мовлення учнів восьмого класу / 
Е. Я. Палихата // Наукові записки Тернопільського національного педагогічного 
університету імені Володимира Гнатюка. Сер. Педагогіка. – 2004. – № 5. – С. 120–125. 

118. Явище еліптичності в діалогічному мовленні / Елеонора Палихата // Наукові 
записки Тернопільського державного педагогічного університету імені Володимира 
Гнатюка. Сер. Лінгводидактика. – 1998. – Вип. 2 (1). – С. 87–90. – Бібліогр. наприкінці ст. 

 



 20

Публікації за науково-практичними конференціями 

119. Вплив комунікативної інтенції на навчання діалогічного мовлення учнів 
основної школи / Е. Палихата // Наука и образование – 2006 : IX Международная научно-
практическая конференция, 23–31 января, 2006. – Дніпропетровськ : Наука і освіта, 2006. – 
Том 12. : Філологічні науки. – С. 26–29.  

120. Вплив церкви на моральну досконалість людини / Е. Палихата // Духовні скарби 
українського народу в житті молоді : збірник статей і матеріалів Всеукраїнської наук.-
практичної конференції, присвяченої 5-річчю тернопільського товариства "Вертеп", 24–25 
лютого 1994 р. / за ред.: М. Г. Чорнописького, П. М. Шимківа, Н. М. Шимківа. – Тернопіль : 
МП "Чумацький шлях", 1994. – С. 76–78. 

121. Діалог як один зі складників професійно-моральної культури майбутнього 
учителя / Е. Палихата // Шляхи підвищення професійно-моральної культури майбутнього 
учителя : тези науково-практичної конференції. – Тернопіль : Тернопільський педагогічний 
університет імені Я. Галана, 1991. – С. 41–43. 

122. Закономірності і принципи навчання діалогування. Українська мова: навчально-
методичні та виховні аспекти / Е. Палихата // Українська мова в освіті : збірник матеріалів 
Всеукраїнської наукової конференції, 11–12 листопада, 1999. – Івано-Франківськ : Плай. – 
С. 222–225. 

123. Культура мовлення вчителя фізичного виховання /Е. Палихата // Проблеми 
української науково-технічної термінології : тези доповідей IV-ї Міжнародної наукової 
конференції, 17–21 грудня, 1996. – Львів : Львівська політехніка. – С. 157. 

124. Культура мовлення майбутнього вчителя / Е. Я. Палихата // Формування у 
школярів естетичного ставлення до праці : тези науково-практичної конференції / відпов. ред. 
Л. В. Суходольська ; редкол.: Е. Я. Палихата, В. М. Чайка, Б. Б. Щавурський. – Тернопіль : 
ТДПІ ім. В. Гнатюка, 1995. – С. 15–16. 

125. Лінгвістичні особливості реплік поезії Маркіяна Шашкевича / Елеонора 
Палихата // Шашкевичіана. Маркіян Шашкевич в історії української культури : збірник 
статей. – Тернопіль : ТДПІ ім. В. Гнатюка, 1995. – С. 62–63. 

126. Лінгводидактичні передумови вивчення риторики на заняттях з української 
мови за професійним спрямуванням у вищих навчальних закладах України / 
Е. Я. Палихата // Актуальні проблеми формування риторичної особистості вчителя в 
українськомовному просторі : збірник наукових праць : за матеріалами Всеукраїнської 
науково-практичної Інтернет-конференції, 23 квітня 2015 р. / за ред. проф. К. Я. Климової. – 
Житомир : ЖДУ ім. І. Франка, 2015. – С. 54–58/ – Режим доступу: 
http://pedagogy.lnu.edu.ua/wpcontent/uploads/2016/10/%D0%9F%D0%9E%D0%A1%D0%86%D0
%91%D0%9D%D0%98%D0%9A-2015-3.pdf . 

127. Методика написання переказів учнями основної школи / Е. Я. Палихата. // 
Актуальні проблеми культури української мови і мовлення : матеріали Всеукраїнської 
науково-практичної конференції, 1–2 листопада 2012 р. – Острог : Національний університет 
«Острозька академія», 2012. – С. 133–137. 



 21

128. Навчання спілкування / Е. Палихата // Гуманітарна освіта і проблеми виховання 
молоді : матеріали і методичні рекомендації Всеукраїнської науково-практичної конференції, 
14–15 березня 1995 р. – Херсон : ХДУ. – С. 209–210. 

129. Невідкладні дослідження у галузі спілкування / Е. Палихата // Нові підходи до 
філології у вищій школі : матеріали Третьої всеукраїнської наукової конф. 16–21 вересня 
1996 р. – Мелітополь : МДПІ, 1996. – С. 89. 

130. Ознайомлення студентів з методикою навчання шестирічних першокласників 
діалогічного мовлення / Е. Палихата // Дидактичні проблеми підготовки учительських 
кадрів :тези науково-практичної конференції. – Тернопіль : ТПУ ім. Я. Галана, 1988. – С. 210–
211. 

131. Особливості діалогічного мовлення творів Степана Руданського / Е. Палихата // 
Сатира і гумор в українській літературній традиції : матеріали Всеукраїнської наукової 
конференції, 11–12 травня 1994 р. – Чернівці : ЧДУ ім. Юрія Федьковича, 1994. – С. 265–267.  

132. Особливості нейролінгвістичного програмування процесу вивчення пунктуації / 
Е. Я Палихата, І. В. Михайлишин // Актуальні проблеми сучасної філології та методики 
викладання мов у вишах : матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції, 6 квітня 
2018 р. – Харків : ФОП Бровін О. В. – С. 123–125. – 
Режим доступу: http://dspace.knau.kharkov.ua/jspui/bitstream/123456789/1233/2/%D0%BA%D0
%BE%D0%BD%D1%84%D0%B5%D1%80%D0%B5%D0%BD%D1%86%D1%96%D1%8F%21
%21%21.pdf 

133. Підготовка студентів факультету ПВПК до роботи з розвитку діалогічного 
мовлення учнів / Е Палихата // Розвиток педагогічної освіти і науки в Західних областях 
України : тези доповідей наук.-практ. конф. Ч. 2 / редкол.: А. В. Вихрущ, Р. Т. Гром'як, 
Ю. В. Іващенко [та ін.]. – Тернопіль : [б. в.], 1990. – С. 177–179. 

134. Проблеми вивчення курсу «Українська мова за професійним спрямуванням» / 
Е. Палихата // Наукові дослідження молоді : ІІІ звітна науково-практична конференція 
студентів, аспірантів та викладачів : збірник тез, 28 квітня 2011 р. – Дубно : Дубенська філія 
Відкритого міжнародного університету розвитку людини „Україна”. – С. 155–159. 

135. Проблеми формування еристичного красномовства  у старших класах 
загальноосвітньої школи / Е. Палихата // Современные научные достижения – 2006 : 
І Международная научно-практическая конференція, 20–28 февраля 2006. –Дніпропетровськ : 
Наука і освіта – С. 36–39. 

136. Професійне публічне спілкування як засіб комунікативного впливу на слухачів / 
Е. Я. Пали́х́ата // Актуальні проблеми сучасної освіти та науки в контексті євроінтеграційного 
поступу : матеріали Ш Міжнародної науково-практичної конференції, 18–19 травня. – Луцьк : 
ЛІРоЛ, 2017. – С. 89–90. – Режим доступу: http://lutsk.uu.edu.ua/wp-
content/uploads/2018/02/ЗБІРНИК-2017 

137. Робота з підручником як метод навчання української мови / Е. Палихата // Книга в 
академічному дискурсі: філологічний, методичний та мистецтвознавчий аспекти : збірник 
наукових праць за матеріалами Всеукраїнської науково-практичної Інтернет-конференції. – 
Житомир : ЖДУ ім. І. Франка, 2018. – С. 59–64. 



 22

138. Роль художнього твору для формування діалогічного мовлення учнів середніх 
класів за поемою Яра Славутича «Донька без імені» / Е. Палихата // Проблеми творчості 
Яра Славутича: жанри, поетика текстів, мовна палітра : науковий збірник матеріалів 
методичного семінару – Тернопіль : Збруч, 1997. – С. 102–107. 

139. Система вправ для формування культури діалогічного мовлення учнів п’ятого 
класу / Палихата Елеонора // Актуальні проблеми прикладної лінгвістики : матеріали 
Міжнародної Інтернет-конференції, 8–9 листопада 2016 р. – Умань, 2016. – С. 58–61.  

140. Системність у вивченні сполучника в середній школі / Е. Я. Пали́́хата // Пріоритети 
філологічної освіти : збірник наукових праць : матеріали Всеукраїнської студентської 
науково-практичної конференції, 27 жовтня 2016 р. – Рівне : Рівненський державний 
гуманітарний університет, 2017. – Вип. 5. – С. 35–39.  

141. Супровідне опрацювання діалогічного мовлення / Е. Палихата // Модернізація 
змісту, форм і методів шкільної мовної освіти : збірник матеріалів Всеукраїнського науково-
методичного семінару, 30 квітня 2002 р. – Рівне : Редакційно-видавничий центр 
Міжнародного університету “РЕГІ” імені академіка Степана Дем’янчука – С. 102–105. 

142. Талановита дочка України / Е. Палихата // С. Русова – видатний педагог, державний, 
громадський діяч України : матеріали Всеукраїнських педагогічних читань, присвячених 140-
річчю з дня народження С. Ф. Русової. – Чернігів, 1996. – Кн. 1. – С. 28–30. 

143. Формування діалогічного мовлення учнів початкових класів / Е. Я. Палихата // 
Сучасна початкова школа: проблеми, пошуки, знахідки : матеріали міжнародної науково-
практичної конференції, 18–19. – Тернопіль, 1996. – С. 49–50. 

144. Формування діалогічного мовлення / Е. Палихата // Мовна освіта в контексті 
завдань української середньої і вищої школи : матеріали науково-практичної конференції. – 
Тернопіль, 1995.– С. 27–30. 

145. Формування культури професійного мовлення викладачів нефілологічних 
спеціальностей / Е. Палихата // Проблеми розвитку соціально-економічних систем: 
підприємництво, глобалізація, економічне зростання : І Регіональна міжвузівська науково-
практична конференція, 16 грудня 2010 р. – Дубно ; Київ : Ун-т "Україна", 2010 р. – С. 207–
209.  

146. Формування усного мовленнєвого спілкування на факультативних заняттях з 
української мови /Е. Палихата // Педагогіка миру в навчально-виховному процесі школи і 
вузу : матеріали міжвузівської науково-практичної конференції, 29–30 грудня. – Рівне, 
1995. – С. 209–210. 

 



 23

Наукове керівництво та опоненство дисертацій та дипломних робіт 
 

Дисертації 
 
147. Берестецька Н. В.  Підготовка майбутніх офіцерів-прикордонників до 
професійного спілкування у процесі навчання гуманітарних дисциплін : автореф. дис. на 
здоб. наук. ступ. д-ра пед. наук : 13.00.04 – теорія і методика професійної освіти / 
Берестецька Наталія Володимирівна ; Національна академія Державної прикордонної служби 
України імені Богдана Хмельницького ; офіційний опонент Е. Палихата – Хмельницький, 
2008. 

 
Дослідження присвячене підготовці майбутніх офіцерів-прикордонників до 

професійного спілкування у процесі навчання гуманітарних дисциплін. У роботі 
детально проаналізовано категорію професійного спілкування, уточнено його 
особливості, вивчено бар’єри професійного спілкування та з’ясовано етапи їх 
подолання, а також виділено дві групи критеріїв готовності майбутніх офіцерів-
прикордонників до професійного спілкування: суб’єктні та об’єктні. 

148. Гончарук О. М.  Формування пунктуаційних умінь і навичок в учнів початкової 
школи : дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 – теорія і методика навчання (українська мова) / 
Гончарук Олена Миколаївна ; Тернопільський нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2016. – 232 с. – [+ Електронний варіант]. – Бібліогр.: c. 179–201. 

Дослідження присвячено актуальній проблемі формування пунктуаційних умінь і 
навичок в учнів початкових класів загальноосвітньої школи. У роботі висвітлено 
лінгвістичні, психологічні й дидактичні основи засвоєння пунктуаційних норм; 
результати аналізу програм, підручників з української мови і методичних посібників 
із методики її навчання; виявлено рівень засвоєних пунктуаційних знань і вмінь учнів. 
Проаналізовано результати стану вивчення пунктуації в початкових класах, які 
сприяли: розробці експериментальної програми з відображеними пунктуаційними 
темами; укладанню лінгводидактичної моделі формування пунктуаційної грамотності 
з компонентами експериментальної роботи; створенню набору кольорових 
синтаксично-пунктуаційних таблиць і презентацій; укладанню системи 
пунктуаційних вправ для кожного класу. Ефективність експериментальної методики 
формування пунктуаційних умінь учнів початкової школи доведено за результатами 
контрольного зрізу педагогічного експерименту. 

149. Орлова О. П.  Формування культури українського діалогічного мовлення 
студентів нефілологічних спеціальностей : дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 – теорія і 
методика навчання (українська мова) / Орлова Оксана Петрівна ; Тернопільський нац. пед. 
ун-т ім. В. Гнатюка ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2015. – 227 с. – Бібліогр.: с. 187–
206. 

Роботу присвячено дослідженню проблеми формування у студентів 
нефілологічних спеціальностей культури українського діалогічного мовлення 
(КУДМ) у процесі засвоєння курсу української мови (за професійним спрямуванням) 
(УМПС). У роботі висвітлено теоретичні особливості методики формування КУДМ; 
окреслено критерії та рівні оцінювання засвоєних знань і сформованих умінь, 
проведено аналіз чинної програми і підручників з УМПС, констатувальний зріз, 



 24

результати яких переконали у потребі створення експериментальної методики 
формування КУДМ у студентів-нефілологів та перевірки її ефективності. Розроблено 
експериментальну методику формування КУДМ у студентів-нефілологів: 
запропоновано фрагменти лекційного курсу з матеріалом про мовно-комунікативні і 
культуромовні аспекти українського діалогічного мовлення, практичні заняття, 
систему вправ (мовно-мовленнєвих, умовно- мовленнєвих і власне мовленнєвих), 
спецкурс і спецсемінар із культури діалогування, загальновідомі та інноваційні 
методи, прийоми і засоби навчання. Створено модель формування КУДМ, яка 
висвітлює компоненти експериментальної роботи над засвоєнням теоретичного 
матеріалу із проблеми, виробленням умінь і навичок продукування діалогічних 
висловлювань із дотриманням культури мовлення і мовленнєвого етикету у 
професійних ситуаціях. Ефективність запропонованої методики доведено за 
результатами контрольного зрізу педагогічного експерименту. Ключові слова: 
культура українського діалогічного мовлення, слухання, говоріння, показники 
мовленнєвої культури, мовленнєвий етикет, система комунікативних вправ, 
досягнення комунікативної мети 

150. Савич Л. П.  Лінгводидактична спадщина О. М. Біляєва (1925–2006 рр.) : 
дис. ... канд. пед. наук : 13.00.02 – теорія та методика навчання (українська мова) / Савич 
Людмила Павлівна ; Тернопільський нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2012. – 252 с. – Бібліогр.: с. 179–211. 
 

У дисертації проведено історико-методичне дослідження наукової спадщини 
відомого педагога і методиста О. М. Біляєва, який здійснив вагомий внесок у теорію та 
практику навчання української мови у середній школі. Окреслено науково-методичну 
діяльність ученого в галузі загальних питань лінгводидактики: концепції навчання 
мови, шкільні програми і підручники; сучасний урок української мови; методи, 
прийоми та засоби навчання; методики навчання мовних розділів, блокове засвоєння 
мовного матеріалу. Визначено основні типи уроків української мови за метою 
навчання, оптимальні варіанти їх структури. Запропоновано поділ уроків на аспектні і 
розвитку зв'язного мовлення. Обгрунтовано доцільність використання системи 
традиційних методів навчання української мови в школі; мотивовано місце, зміст і 
спрямованість кожного мовного розділу шкільного курсу; висвітлено актуальні 
проблеми культури мови сучасного вчителя-словесника. Розроблена 
експериментальна методика впровадження лінгводидактичного внеску вченого у 
практику шкільного курсу української мови і методику викладання української мови у 
педагогічних вищих навчальних закладах виявилася ефективною. 

 

Дипломні, магістерські та випускні роботи 

 

151. Басараба З. Б.  Методика навчання риторики учнів старших класів : дипломна 
робота / З. Б. Басараба ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т. ; наук. кер. Е. А. Палихата. – 
Тернопіль, 2010. 

152. Беркита Л. П.  Особливості вивчення самостійних частин мови в основній 
школі : дипломна робота / Л. П. Беркита ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т  ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2017. 



 25

153. Богач О. В.  Збагачення усного мовлення п'ятикласників фразеологізмами 
української мови : дипломна робота / О. В. Богач ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. 
кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2011. 

154. Богун Г. Т.  Формування правописних навичок під час вивчення часток  : 
дипломна робота / Г. Т. Богун ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2004. – 74 с. 

155. Боровик О. О.  Формування правописних умінь і навичок у процесі вивчення 
дієприкметника : дипломна робота / О. О. Боровик ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. 
кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2011. 

156. Буковська І. Б.  Формування орфографічних умінь і навичок у процесі вивчення 
іменника : дипломна робота / І. Б. Буковська ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2011. 

157. Галябарда Н. В.  Методика вивчення числівника в основній школі : магістерська 
робота / Н. В. Галябарда ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – 
Тернопіль, 2008. 

158. Гащак О. М.  Збагачення мовлення учнів шостого класу українськими 
фразеологізмами : дипломна робота / О. М. Гащак ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-ту. ; 
наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2015. 

159. Главацька М. В.  Методика навчання прислівника у сьомому класі основної 
школи : дипломна робота / М. В. Главацька ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2016. 

160. Гнатківська О. С.  Становлення і розвиток методики навчання орфографії 
української мови : дипломна робота / О. С. Гнатківська ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; 
наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2011. 

161. Горішна У. В.  Система навчання елементів практичної риторики : дипломна 
робота / У. В. Горішна ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – 
Тернопіль, 2007. 

162. Гуменна О. Б.  Методика вивчення лексики і фразеології у 5 і 6 класах основної 
школи : дипломна робота / О. Б. Гуменна ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Палихата Е. Я. – Тернопіль, 2006. 

163. Дворак І. П.  Методика навчання орфографії у процесі засвоєння будови слова : 
дипломна робота / І. П. Дворак ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філолог. ф-т ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2008. 

164. Джуровська Л. В.  Методика написання переказів учнями основної школи : 
дипломна робота / Л. В. Джуровська ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2005. 



 26

165. Ділай Л. Б.  Система вивчення словосполучення в основній школі : дипломна 
робота / Л. Б. Ділай ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – 
Тернопіль, 2004.  

166. Жовтко Г. Й.  Особливості вивчення займенника : дипломна робота / 
Г. Й. Жовтко ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 
2004.  

167. Іськов С. М.  Методика вивчення української фразеології учнями п'ятого класу 
основної школи : дипломна робота / С. М. Іськов ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т. ; наук. 
кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2012. 

168. Кадиляк Ю. В.  Формування культури усного мовлення в учнів основної школи : 
магістерська робота / Ю. В. Кадиляк ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2015. 

169. Казимирів І. І.  Формування пунктуаційних умінь і навичок у процесі вивчення 
синтаксису : дипломна робота / І. І. Казимирів ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Е Я Палихата – Тернопіль, 2006. 

170. Караїм М. М.  Звертання та їх стилістичне використання у поезії Ліни Костенко : 
дипломна робота / М. М. Караїм ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Е Я Палихата – Тернопіль, 2006. 

171. Квацяла Г. Я.  Методика вивчення частки учнями основної школи : магістерська 
робота / Г. Я. Квацяла ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – 
Тернопіль, 2014. 

172. Кізімович Г. М.  Методика написання твору за картиною на уроках розвитку 
зв'язного мовлення : дипломна робота / Г. М. Кізімович ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; 
наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2006. 

173. Ковальчук Н. А.  Опрацювання дефісних написань в основній школі : дипломна 
робота / Н. А. Ковальчук ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т. ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – 
Тернопіль, 2012. 

174. Ковальчук Н. М.  Формування орфографічних умінь і навичок учнів шостого-
сьомого класів основної школи : дипломна робота / Н. М. Ковальчук ; ТНПУ ім. 
В. Гнатюка, філол. ф-т. ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2014. 

175. Колодій З. Г.  Методика вивчення односкладних речень : дипломна робота / 
З. Г. Колодій ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т. ; наук. кер. Е. Я.  Палихата. – Тернопіль, 
2012. 

176. Колодій М. В.  Методика навчання головних і другорядних членів речення учнів 
основної школи : дипломна робота / М. В. Колодій ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т. ; 
наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2005. 



 27

177. Колодій Н. І.  Опрацювання дефісних написань в основній школі : дипломна 
робота / Н. І. Колодій ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т. ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – 
Тернопіль, 2004. 

178. Король Х. В.  Формування мовленнєвого етикету та культури діалогічного 
спілкування учнів 5–6 класів : дипломна робота / Х. В. Король ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, 
філол. ф-т. ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2010. 

179. Коротинська С. М.  Методика вивчення риторики у старших класах 
загальноосвітньої школи : дипломна робота / С. М. Коротинська ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, 
філол. ф-т ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2009. 

180. Кушлак Ю. В.  Інтеграційне навчання діалогічного мовлення : дипломна робота 
/ Ю. В. Кушлак ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 
2008. 

181. Ластовенюк Ю. П.  Методика вивчення словосполучення в основній школі : 
дипломна робота / Ю. П. Ластовенюк ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2011. 

182. Лис М. М.  Методика написання твору за картиною : дипломна робота / 
М. М. Лис ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2011. 

183. Мельник М. І.  Методика навчання дієприкметника у сьомому класі основної 
школи : дипломна робота / М. І. Мельник ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2016. 

184. Михайлишин І. В.  Формування пунктуаційних умінь учнів основної школи на 
етапі систематичного вивчення синтаксису простого речення : магістерська робота 
/ І. В. Михайлишин ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – 
Тернопіль, 2018.  

185. Павлова О. І.  Формування діалогічного мовлення шестикласників засобами 
української фразеології : дипломна робота / О. І. Павлова ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філолог. 
ф-т ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2009. 

186. Підперигора І. І.  Методика вивчення фонетики : дипломна робота 
/ І. І. Підперигора ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 
2005. 

187. Поздик Л. І.  Навчання діалогічного мовлення учнів основної школи : дипломна 
робота / Л. І. Поздик ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. Палихата Е. Я. – 
Тернопіль, 2006. 

188. Протанська О. В.  Опрацювання офіційно-ділового стилю учнями основної 
школи : дипломна робота / О. В. Протанська ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т. ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2015. 



 28

189. Рак О. В.  Методика вивчення фразеології учнями 5–6 класів основної школи : 
дипломна робота / О. В. Рак ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т. ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – 
Тернопіль, 2010. 

190. Режицька І. В.  Формування орфографічних умінь і навичок учнів п'ятого 
класу : дипломна робота / І. В. Режицька ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2016. 

191. Семирозум Г. Т.  Вивчення фразеології в основній школі : дипломна робота / 
Г. Т. Семирозум ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 
2005. 

192. Семчій О. Б.  Теорія і практика опрацювання дефісних написань під час 
вивчення орфографії в основній школі : дипломна робота / О. Б. Семчій ; ТНПУ ім. 
В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2006. 

193. Смольницька Г. І.  Формування орфографічних умінь і навичок у процесі 
вивчення частки : дипломна робота / Г. І. Смольницька ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; 
наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2011. 

194. Станкевич Ю. О.  Робота над картиною на уроках розвитку зв'язного мовлення : 
дипломна робота / Ю. О. Станкевич ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2004.  

195. Стецюк І. В.  Методика вивчення простого ускладненого речення учнями 8 
класу : дипломна робота / І. В. Стецюк ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2015. 

196. Суходольська М. М.  Методика вивчення звертання учнями основної школи : 
дипломна робота / М. М. Суходольська ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2011. 

197. Тяжола Н. В.  Методика вивчення словосполучення учнями основної школи : 
дипломна робота / Н. В. Тяжола ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2011. 

198. Ухач Л. М.  Формування пунктуаційних та усномовленнєвих умінь і навичок 
при вивченні звертання : магістерська робота / Л. М. Ухач ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. 
ф-т ; наук. кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2006. 

199. Червоняк О. І.  Формування правописних навичок у процесі вивчення особливих 
форм дієслова : дипломна робота / О. І. Червоняк ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т  наук. 
кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2004. – 70 с. 

200. Чернявська Л. А.  Опрацювання пунктуаційних навичок при вивченні 
дієприкметникового та дієприслівникового зворотів : випускна робота / 
Л. А. Чернявська ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук.кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 
2003. 



 29

201. Шнабська Т. М.  Система навчання будови слова і словотвору в загальноосвітній 
школі : дипломна робота / Т. М. Шнабська ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2005. 

202. Щерба Н. М.  Ознайомлення учнів основної школи з діловими паперами : 
дипломна робота / Н. М. Щерба ; ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т ; наук. кер. 
Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2005. 

203. Яремко О. Б.  Вивчення фонетики в 5 класі : випускна робота / О. Б. Яремко ; 
ТНПУ ім. В. Гнатюка, філол. ф-т : наук.кер. Е. Я. Палихата. – Тернопіль, 2003.  

Публікації про проф. Е. Я. Палихату  

204. Михайлишин У.  Палихата Елеонора Ярославівна / У. Михайлишин // 
Тернопільський енциклопедичний словник. Т. 3 : П–Я. – Тернопіль : Збруч, 2008. – С. 17–18. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30

 

 

 

Грамоти та подяки 

2010 р. – Подяка завідувачці кафедри «Документознавство та інформаційна 
діяльність» за підготовку призера ІІ етапу Х Міжнародного конкурсу з української 
мови ім. Петра Яцика. 

30 вересня 2011 р. – Грамота з а сумлінну творчу працю, високий професіоналізм та з 
нагоди Дня працівника освіти 

18.04.2018 – Грамота з нагоди Дня університету, за сумлінну багаторічну працю на 
освітянській ниві, підготовку кваліфікованих педагогічних кадрів. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31

Додатки 

Фотоматеріали 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Елеонора Ярославівна з колегами по кафедрі (друга зліва, у першому ряду) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кафедра української мови та її методики 
(проф. Е. Палихата – перша зліва у першому ряду) 



 32

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На рідному факультету серед колег (Елеонора Ярославівна– третя зліва) 

 

Елеонора Ярославівна на ювілеї у проф. В. Я. Мельничайка 



 33

Іменний покажчик 
 

Басараба З. Б  151 

Берестецька Н. В. 147 

Беркита Л. П. 152 

Біляєв  О. М. 2 (наук. консулат.), 150 

Богач О. В. 153 

Богун Г. Т. 154 

Боровик О. О.   155 

Буковська І. Б.   156 

Вихрущ А. В. 133 (ред.) 
Галябарда Н. В.   157 
Гащак О. М.   158 
Главацька М. В.   159 
Гнатківська О. С.   160 
Головата Л. М. 41 (ред.) 
Гончарук О. М. 148 
Горішна У. В.   161 
Гром’як Р. Т. 133 (ред.) 
Гуменна О. Б.   162 
Дворак І. П.   163 
Джуровська Л. В.   164 
Ділай Л. Б.   165 
Жовтко Г. Й.   166 
Задорожна І. 92 (ред.) 
Іващенко Ю. В. 133 (ред.) 
Іськов С. М.   167 
Кадиляк Ю. В.   168 
Казимирів І. І.   169 
Караїм М. М.   170 
Квацяла Г. Я.   171 
Кізімович Г. М.   172 
Климова К. Я. 126 (ред.) 
Ковальчук Н. А.   173 
Ковальчук Н. М.   174 
Колодій З. Г.   175 
Колодій М. В.   176 
Колодій Н. І.   177 



 34

Король Х. В.   178 
Коротинська С. М.   179 
Кравець В. 92 (ред.) 
Кушлак Ю. В.   180 
Ластовенюк Ю. П.   181 
Лис М. М.   182 
Мельник М. І.   183 
Мельничайко В. Я. 41, 49, 59, 98 (ред.) 
Михайлишин І. В.   132, 184 
Михайлишин У. 204 
Морська Л. 92 (ред.) 
Орлова О. П. 149 
Павлова О. І.   185 
Пігур М. 47 (ред.) 
Підперигора І. І.   186 
Поздик Л. І.   187 
Протанська О. В.   188 
Рак О. В.   189 
Режицька І. В.   190 
Савич Л. П. 150 
Семирозум Г. Т.   191 
Семчій О. Б.   192 
Смольницька Г. І.   193 
Станкевич Ю. О.   194 
Стецюк І. В.   195 
Струганець Л. В. 47, 71, 91 (ред.) 
Суходольська Л. В. 48, 124 (ред.) 
Суходольська М. М.   196 
Терещук Г. В.  92 (ред.) 
Тяжола Н. В.   197 
Ухач Л. М.   82, 198 
Хом’як І. М. 41 (ред.) 
Чайка В. М. 48, 124 (ред.) 
Червоняк О. І.   199 
Чернявська Л. А.   200 
Чорнописький М. Г. 120 (ред.) 
Шимків Н. М 120 (ред.) 
Шимків П. М 120 (ред.) 
Шнабська Т. М.   201 
Щавурський Б. Б. 48, 124 (ред.) 
Щерба Н. М.   202 
Янкович  О. І. 41 (ред.) 
Яремко О. Б.  203 

 



 35

Зміст 

Від укладача ........................................................................................................................................... 3 

Біографічна довідка ............................................................................................................................. 5 

Дисертації та автореферати ................................................................................................................ 6 

Посібники для вчителів, студентів, учнів ........................................................................................ 6 

Редакційно-упорядницькі роботи .................................................................................................... 12 

Наукові та оглядові статті ................................................................................................................. 13 

Публікації за науково-практичними конференціями.................................................................. 20 

Наукове керівництво та опоненство дисертацій та дипломних робіт ...................................... 23 

      Дисертації                                                                                                                    
23 

      Дипломні, магістерські та випускні роботи                                                                  
24 

Публікації про проф. Е. Я. Палихату............................................................................................... 29 

Грамоти та подяки .............................................................................................................................. 30 

Фотоматеріали ..................................................................................................................................... 31 

Іменний покажчик .............................................................................................................................. 33 

 


